
Estado de Sao Paulo 
camara Municipal de Bastos 

Balancete da Despesa 

Unidade Gestora ..... : CAMARA MUNICIPAL DE BASTOS 
órgão ............... : 01 LEGISLATIVO 
unidade Orçamentária: 01.01 CAMARA MUNICIPAL 

Dotação Saldo Inicial Suplementações 
Empenhado no Mês 
Empenhado no Ano 

Reduções 
Liquidado no Mês 
Liquidado no Ano 

01 Legislativa 
01031 Ação Legislativa 
010310001 PROCESSO LEGISLATIVO 
010310001.1.001000 CONSTRUÇAO REFORMA DA 
4.4.90.51.00.0000 OBRAS E INSTALAÇÕES 

CAMARA MUNICIPAL 

1 Fonte .... : 01 TESOURO 
Aplicação: 110.0000 GERAL 

13.000,00 0,00 
0,00 
0,00 

010310001.2.001000 MANUTENÇAO DA CAMARA MUNICIPAL DE BASTOS 
3.1.90.08.00.0000 OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS 

3143 Fonte .... : 01 TESOURO 
Aplicação: 110.0000 GERAL 

2.000,00 0,00 
0,00 
0,00 

3.1.90.09.00.0000 SALÁRIO FAMÍLIA 
6 Fonte .... : 01 TESOURO 

Aplicação: 110.0000 GERAL 
5.000,00 0,00 

217,70 
2.612,40 

3.1.90.11.00.0000 VENCIM.E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
8 Fonte .... : 01 TESOURO 

Aplicação: 110. 0000 GERAL 
1.004.000,00 0,00 

75.942,03 
972.864,62 

3.1.90.13.00.0000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
23 Fonte .... : 01 TESOURO 

Aplicação: 110. 0000 GERAL 
205.000,00 0,00 

15.720,55 
193.577,02 

3.3.90.04.00.0000 CONTRATAÇÃO P/TEMPO DETERM-PESSOAL CIVIL 
4 Fonte .... : 01 TESOURO 

Aplicação: 110. 0000 GERAL 
1.000,00 0,00 

0,00 
0,00 

3.3.90.14.00.0000 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 
36 Fonte .... : 01 TESOURO 

Aplicação: 110.0000 GERAL 
40.000,00 0,00 

-3.559,43 
27.958,99 

3.3.90.30.00.0000 MATERIAL DE CONSUMO 
38 Fonte .... : 01 TESOURO 

Aplicação: 110.0000 GERAL 
45.000,00 0,00 

5.673,50 
43.837,30 

3.3.90.36.00.0000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA FÍS. 
57 Fonte .... : 01 TESOURO 

Aplicação: 110.0000 GERAL 
5.000,00 0,00 

80,00 
80,00 

3.3.90.39.00.0000 OUTROS SERV.DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 
65 Fonte .... : 01 TESOURO 

Aplicação: 110. 0000 GERAL 
140.830,00 0,00 

12.416,44 
130.306,37 

3.3.90.92.00.0000 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 
96 Fonte .... : 01 TESOURO 

Aplicação: 110.0000 GERAL 
2.000,00 0,00 

0,00 
35,57 

4.4.90.52.00.0000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
99 Fonte .... : 01 TESOURO 

Aplicação: 110.0000 GERAL 
14.000,00 9.000,00 

546,00 
22.244,80 

9.000,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
217,70 

2.612,40 

0,00 
75.942,03 

972.864,62 

0,00 
25.968,68 

193.577,02 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
-3.559,43 
27.958,99 

0,00 
5.926,43 

43.837,30 

0,00 
80,00 
80,00 

0,00 
14.404,90 

130.306,37 

0,00 
0,00 

35,57 

0,00 
546,00 

22.244,80 

Reservado 
Anulado no Mês 
Anulado no Ano 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

49.036,03 

0,00 
0,00 

30,82 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
3.559,43 

29.741,01 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

455,06 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

Dezembro de 2012 

Total Créditos 
Pago no Mês 
Pago no Ano 

4.000,00 
0,00 
0,00 

2.000,00 
0,00 
0,00 

5.000,00 
217,70 

2.612,40 

1.004.000,00 
75.942,03 

972.864,62 

205.000,00 
41.310' 42 

193.577,02 

1.000,00 
0,00 
0,00 

40.000,00 
-3.559,43 
27.958,99 

45.000,00 
6.451,60 

43.837,30 

5.000,00 
80,00 
80,00 

140.830,00 
15.613,01 

130.306,37 

2.000,00 
0,00 

35,57 

23.000,00 
546,00 

22.244,80 

Folha: 

Saldo Disponível 
Empenhos a Pagar 
Pagtos a Efetuar 

4.000,00 
0,00 
0,00 

2.000,00 
0,00 
0,00 

2.387,60 
0,00 
0,00 

31.135' 38 
0,00 
0,00 

11.422,98 
0,00 
0,00 

1.000,00 
0,00 
0,00 

12.041,01 
0,00 
0,00 

1.162, 70 
0,00 
0,00 

4.920,00 
0,00 
0,00 

10.523,63 
0,00 
0,00 

1.964,43 
0,00 
0,00 

755,20 
0,00 
0,00 
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Estado de Sao Paulo Balancete da Despesa Dezembro de 2012 
Camara Municipal de Bastos 

Unidade Gestora ..... : CAMARA MUNICIPAL DE BASTOS 
órgão ............... : 01 LEGISLATIVO 
Unidade Orçamentária: 01.01 CAMARA MUNICIPAL 

Dotação Saldo Inicial 

28 Encargos Especiais 

Suplementações 
Empenhado no Mês 
Empenhado no Ano 

28846 Outros Encargos Especiais 
288460000 OPERAÇOES ESPECIAIS 
288460000.2.002000 INATIVOS E PENSIONISTAS 
3.1.90.03.00.0000 PENSÕES 

3162 Fonte .... : 01 TESOURO 
Aplicação: 110.0000 GERAL 

82.000,00 

Total unidade Orçamentária 
1.558.830,00 

Total do Órgão 
1.558.830,00 

Total Geral 
1.558.830,00 

DO LEGISLATIVO 

0,00 
5.883,50 

72.921,47 

9.000,00 
112.920,29 

1.466.438,54 

9.000,00 
112.920,29 

1.466.438,54 

9.000,00 
112.920,29 

1.466.438,54 

Reduções 
Liquidado no Mês 
Liquidado no Ano 

0,00 
5.883,50 

72.921,47 

9.000,00 
125.409,81 

1.466.438,54 

9.000,00 
125.409,81 

1.466.438,54 

9.000,00 
125.409,81 

1.466.438,54 

Reservado 
Anulado no Mês 
Anulado no Ano 

0,00 
0,00 

2.885,19 

0,00 
3.559,43 

82.148,11 

0,00 
3.559,43 

82.148,11 

0,00 
3.559,43 

82.148,11 

~ 
••:~!JSOII DE CONTA81UDADE 

Antônio Fenumdes dos Sllntos 
PRESIDENTE 

P( Nt 1SP1590S9/0-3 

Total Créditos 
Pago no Mês 
Pago no Ano 

82.000,00 
5.883,50 

72.921,47 

1.558.830,00 
142.484,83 

1.466.438,54 

1.558.830,00 
142.484,83 

1.466.438,54 

1.558.830,00 
142.484,83 

1.466.438,54 

Folha: 

Saldo Disponível 
Empenhos a Pagar 
Pagtos a Efetuar 

9.078,53 
0,00 
0,00 

92.391,46 
0,00 
0,00 

92.391,46 
0,00 
0,00 

92.391,46 
0,00 
0,00 
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